ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2008

г. Спасск-Дальний, Приморского края

№ 455-па

Об утверждении Положения об условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в администрации городского округа Спасск-Дальний
В целях стимулирования профессиональной деятельности муниципальных служащих, в соответствии с Законом Приморского края от 4 июня 2007 г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 04 июня 2007 г. № 83 КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов; членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в муниципальных образованиях Приморского края», Положением об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муници​пальных служащих в городском округе Спасск-Дальний, утвержденным решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 26 июля 2007 г. № 73

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Положение об условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в администрации городского округа Спасск-Дальний (прилагается).

2.
Признать утратившим силу постановление главы администрации городского округа Спасск-Дальний от 08 октября 2007 г. № 497-па «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в администрации городского округа Спасск-Дальний».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации городского округа Спасск-Дальний Г.П. Горошанскую.

Глава администрации городского

округа Спасск-Дальний

К.А.Лобода

Утверждено постановлением главы администрации городского округа Спасск-Дальний от 06.11.2008 № 488-па

ПОЛОЖЕНИЕ
об условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в администрации городского округа Спасск-Дальний
1. Общие положения
Настоящее Положение об условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в администрации городского округа Спасск-Дальний (далее именуется - Положение) разработано в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2007 № 85-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в муниципальных образованиях Приморского края», решением Думы городского округа Спасск - Дальний от 26.07.2007 № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в городском округе Спасск - Дальний»

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и критерии ее установления
2.1.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы связана со сложностью, напряженностью и специальным режимом работы по замещаемой муниципальной должности, является составляющей денежного содержания муниципального служащего и подлежит обязательной выплате в целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в результате своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей.

2.2.
Предельный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается с учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и замещаемой должности в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

2.3.
Основными критериями для установления конкретных размеров ежемесячной надбавки являются:

профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностным регламентом;

сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной техники;

опыт работы по специальности и занимаемой должности;

компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ;

качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания).

Конкретный размер ежемесячной надбавки муниципальным служащим устанавливается приказом главы администрации городского округа в процентном отношении к должностному окладу, но не выше размера, установленного решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 26.07.2007 № 73 для каждой группы должностей муниципальной службы в администрации городского округа Спасск-Дальний.

Размер надбавки может быть увеличен или уменьшен в соответствии с нормами трудового законодательства, Законом Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае» и в случае изменения условий прохождения му​ниципальной службы или по результатам работы, которые подводятся ежемесячно на экспертном совете при главе администрации городского округа Спасск-Дальний.

2.6.
Надбавка выплачивается муниципальным служащим одновременно с выплатой им окладов денежного содержания за соответствующий месяц.

3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий и критерии ее установления
3.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий является составляющей денежного содержания муниципального служащего и выплачивается муниципальным служащим по решению главы администрации городского округа Спасск-Дальний в соответствии с приказом в процентном отношении к должностному окладу в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

3.2.
Размер премии, выплачиваемый муниципальному служащему, максимальными размерами не ограничивается.

3.3.
Основными критериями при определении размера премии являются:

-
выполнение муниципальными служащими особо важных и сложных заданий главы администрации городского округа Спасск-Дальний;

обеспечение выполнения структурными подразделениями администрации городского округа функций и задач, возложенных на них Положением о соответствующем структурном подразделении;

уровень и степень принятия управленческих решений в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы.

4. Заключительные положения
4.1. Для всех составляющих денежного содержания настоящих условий применяется районный коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Восточной Сибири и Дальнего

Востока в размерах, установленных соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4.2. При исчислении денежного содержания на период нахождения муниципального служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске дополнительно учитываются премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 1/12 из фактически начисленных выплат за 12 календарных месяцев, предшествующих дню ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск.

4.3.. Распоряжение (приказ) об установлении или изменении ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы, премии за выполнение особо важных и сложных заданий объявляется муниципальному служащему под роспись.